

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

از شکنجه‌ی دعوت‌گران در ازبکستان چیزی فرونشسته!

(ترجمه)



به تاریخ ۲۶ اپریل ۲۰۱۸م، یک محکمه در تاشکند، سبک اعتراضی‌اش را به سبک زجر و شکنجه مبدل کرد. این مطلب توسط رادیوی بی‌بی‌سی گزارش داده شده و یک ویدیو دربارهٔ حادثه‌ی روز پنج‌شنبه منتشر شد که در آن پنج تن منجمله یک زن و شوهر و یک مادر با یک پسر و دخترش به اتهام "وابسته‌گی به حزب التحریر" محاکمه گردیدند. آن‌ها بر اساس ماده‌ی ۲-۲۴۴ تشکیل، رهبری و شرکت در گروه‌های افراطی دینی، جدایی طلب و بنیادگرای قانون جزای ازبکستان متهم شده‌اند. وابسته‌گان متهمین و فعالان حقوق بشر، که در مقابل محکمه تجمع کرده‌اند، خواستار مجازات کسانی هستند که متهمین را شکنجه کرده‌اند.

پیشرفت‌های اخیر در ازبکستان آرزوهای خوبی را برای مردم ایجاد کرده است؛ اما آیا کدام امیدی در این تغییرات وجود دارد؟ پیامبر ما حضرت محمد ﷺ فرموده‌اند:

«اتَّقُوا فِرَاسَةَ الْمُؤْمِنِ فَإِنَّهُ يَنْظُرُ بِنُورِ اللَّهِ»

(جامع ترمذی)

ترجمه: از فراست (بصیرت) مؤمن بترسید که او با نور الله (سبحانه و تعالی) می‌بیند.

کسی که حوادث جاری ازبکستان را با چشم ایمان مشاهده کند، درک خواهد کرد که مسلمانان ازبکستان در ۲۵ سال اخیر تحت حکومت کریموف ظالم مورد آزمایش‌های سخت قرار گرفته‌اند که نتیجه‌اش گروهی از شهداء هستند که در زیر شکنجه جان خود را از دست داده‌اند، و این هنوز ادامه دارد و تا زمانی که این رژیم وجود داشته باشد، ادامه خواهد داشت، حتی اگر چهره‌ها هم تغییر کنند.

تغییراتی که امروزه در ازبکستان واقع شده، مانند رهایی چند زندانی و ایجاد برنامه‌های رقابتی قرآنی، حدیث و غیره، دیگر هرگز مؤمنان را فریب نخواهد داد. این در حالی است که از یک سو زندانیان (ناقصین) حقوق عامه را آزاد می‌کنند و از طرف دیگر، آن‌ها افراد دینی و دعوت‌گران را دستگیر و به شکل بی‌رحمانه مورد آزار و شکنجه قرار می‌دهند. با این حال، رژیم ازبکستان می‌خواهد کراهت و استبداد خود را با رنگ زدن به چهره‌اش پنهان کند. با وجود گذشت یک سال از ریاست شوکت میرضیایوف، مظلومین زیادی به شمول زن‌ها هنوز در زندان‌ها باقی مانده‌اند.

رسانه‌های ازبکستان، خصوصاً برنامه‌های تلویزیونی، مدت زیادی است که اعضای حزب التحریر را دور از حقیقت و با وجود استقامت اعضای مرد و زن حزب، صبر آن‌ها در مقابل شکنجه، سال‌های طولانی در زندان و برخورد بسیار غیرعادلانه، منحیث افراد گمراه توصیف کرده‌اند. رسانه‌ها بالای این تهمت‌ها پافشاری کرده و از شکنجه‌های وحشیانه و دوره‌های طولانی غیرعادلانه چشم‌پوشی می‌کنند.

ما از خط‌مشی شوکت میرضیایوف نفرت داریم، قسمی که قبلاً از سیاست کریموف نفرت داشتیم، به خاطری که آن‌ها از یک منبع هستند. ما خلافت برمنهج نبوت را می‌خواهیم که بالای تمام قسمت‌های زمین مطابق با چیزی که از الله سبحانه و تعالی وحی کرده؛ حکومت می‌کند، زیرا این الله سبحانه و تعالی است که خالق همه چیز است و تنها سزاوار اوست که قانون زندگی را تعیین کند. الله سبحانه و تعالی در کتابش گفته است:

﴿إِنَّ الْحُكْمَ إِلَّا لِلَّهِ أَمَرَ أَلَّا تَعْبُدُوا إِلَّا إِيَّاهُ﴾

[یوسف: 40]

ترجمه: حکمی جز حکم الله (سبحانه و تعالی) نیست، فرمان داده است که جز او را نپرستید.

قسمی که جایز نیست، جز الله سبحانه و تعالی کسی دیگری را پرستش کرد، حکومت نیز چنین است، از کسی نیست جز الله سبحانه و تعالی. حکام فعلی همه از حدود الله سبحانه و تعالی تجاوز کرده‌اند و قانون دست ساخته بشر را که همه را بسوی بدبختی و مصیبت می‌کشاند، تطبیق می‌کنند. دولت اسلامی، که برمنهج و طریقه‌ی پیامبر ﷺ تأسیس خواهد شد، ان‌شاء الله با عدالت حکم خواهد کرد؛ تمام کسانی که تحت حاکمیت آن زندگی می‌کنند، از عدالت لذت خواهند برد، حتی با مجرمین نیز با احترام به انسانیت‌شان رفتار خواهد شد.

﴿إِنَّ الْحُكْمَ إِلَّا لِلَّهِ أَمَرَ أَلَّا تَعْبُدُوا إِلَّا إِيَّاهُ ذَلِكَ الدِّينُ الْقَيِّمُ وَلَكِنَّ أَكْثَرَ النَّاسِ لَا يَعْلَمُونَ﴾

[یوسف: 40]

ترجمه: حکمی جز حکم الله (سبحانه و تعالی) نیست، فرمان داده است که جز او را نپرستید، این است دین راست و استوار، ولی بیشتر مردم نمی دانند.

نویسنده: مخلصه ازبکی

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

۵ شعبان ۱۴۳۹ هـ.ق

۱۱ می ۲۰۱۸ م